
 

Kupní smlouva 05/K/21 
uzavřená podle Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.  

 

Na základě předchozích jednání se smluvní strany dohodly na uzavření této kupní smlouvy.  
 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1.  Název:                  Sdružení obcí Orlicko 
     Adresa:               Masarykovo náměstí 166 
                              564 01  Žamberk 
                      IČO: 70951993       DIČ: není plátce 

     Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 Č. účtu 10006-281349611/0100 
                                    
 Zastoupená:           Petrem Fialou, předsedou sdružení      
  
 dále uváděná jako „prodávající“ 
 

a  
 

2.  Název:  TopKarMoto s.r.o. 
 Adresa sídla: Sídlištní 22 
 564 01 Dlouhoňovice 
 IČO: 25409891  DIČ: CZ25409891 
  
 Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
     Č. účtu:                    123-4340460247/0100 
 
 Zastoupená:  Pavlem Lipenským, jednatelem 
 

Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 20438 

 dále uváděná jako „kupující“ 

 

 
II. 

PŘEDMĚT KOUPĚ 

2.1.  Předmětem koupě podle této smlouvy je movitá věc – jeden kus  
starší, ojeté sněžné pásové vozidlo PistenBully 100, výrobní číslo stroje 
W0982110104K30000, rok výroby 2000, najeto ca. 5.000 motohodin.  

 Příslušenství : 
1x - sada  pásů  s  kombi příčkami - šířka pásu 820 mm,      
1x - 12-cestná odklízecí radlice, 
1x – sněhová fréza s namontovaným zařízením na vytváření dvou běžeckých stop. 
 



2.2.  Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje v ujednané lhůtě a za ujednaných 
podmínek předmět koupě kupujícímu řádně odevzdat a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k této movité věci a kupující se zavazuje předmět koupě za ujednaných 
podmínek převzít a řádně a včas zaplatit prodávajícímu ujednanou kupní cenu.  

 
2.3. Identifikace odevzdaného předmětu koupě – stroje bude uvedena v předávacím 

protokolu.  
 
 

III. 
KUPNÍ CENA 

3.1.  Kupní cena předmětu koupě činí :  370.000,- Kč 
        Slovy: třistasedmdesáttisícKč. 

         Uvedená cena je mezi stranami pevně dohodnutá a konečná.  

3.2.  V ceně je zahrnuto: 
- stroj dle článku 2.1. této smlouvy.  
 

IV. 
DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Předmět koupě se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu v místě určení - plnění 
nejpozději do 20.1.2022 po předchozím včasném oznámení.  

V. 
ODEVZDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ  

5.1 Předmět koupě prodávající odevzdá kupujícímu v místě určení – plnění, tedy na 
adrese : Kramářova chata, obec Orličky. 

5.2 Náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění nese prodávající, 
náklady spojené s převzetím předmětu koupě nese kupující. Stroj bude naložen na 
nákladní automobil zajištěným kupujícím, prodávající zajistí jeřáb o nosnosti 15 t pro 
naložení stroje na nákladní automobil. 

5.3 O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán oboustranně podepsaný protokol, 
který bude obsahovat identifikaci stroje a seznam předávaných dokladů (potřebných 
k převzetí a užívání stroje).  

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1.  V den odevzdání předmětu koupě dle článku IV/ této smlouvy bude sepsán předávací 
protokol dle článku 5.3. této smlouvy. Do 3 dnů po odevzdání předmětu koupě 
prodávající vystaví kupujícímu konečnou fakturu. Splatnost faktury bude nejpozději 30 
dnů od data vystavení.  

 
VII. 

PRŮVODNÍ DOKUMENTACE A OSTATNÍ PODKLADY 

7.1. K základnímu stroji je přiložen předávací protokol. 
 

VIII. 
VLASTNICKÉ PRÁVO 

8.1.  Prodávající prohlašuje, že k předmětu koupě se nevztahují práva třetích osob. 

8.2.  Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí, ve stejný 

okamžik na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci.  

 



 
IX. 

PRÁVNÍ VZTAHY 

9.1.  Pro právní vztahy mezi smluvními stranami je rozhodný občanský zákoník, zákon č. 
89/2012 Sb., v otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se použijí jeho 
ustanovení §2079 a násl. o koupi a §2085 a násl. o koupi movité věci.       

9.2.  Smluvní strany se dohodly dle ustanovení §89a občanského soudního řádu, že 
k případným soudním sporům bude místně příslušný soud prvního stupně, v jehož 
obvodu se nachází sídlo prodávajícího.  

 
 

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Kupující prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu koupě, je si plně 
vědom jeho technického stavu, kterému odpovídá dohodnutá cena, která je stanovena 
jako cena konečná.  

10.2. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

10.3. Dřívější ústní nebo písemná ujednání v této záležitosti ztrácejí dnem podpisu smlouvy 
platnost.  

10.4. Tato smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě a nabídka i přijetí nabídky, 
projevy vůle obou smluvních stran, musí být obsaženy na téže listině. Tato smlouva a 
práva a povinnosti z této smlouvy mohou být doplňována, měněna nebo rušena pouze 
písemně.  

10.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní 
stranu, přičemž oba výtisky mají platnost originálu.  

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřená po vzájemném projednání podle jejich svobodné a vážné vůle, a autentičnost 
této smlouvy potvrzují svým podpisem.  

 

 Žamberk  dne : …………………...            Dlouhoňovice dne: …………………….                       
 
 
 
 
 
……………………………….                              ………….……………………………. 
          Petr  Fiala                                                            Pavel Lipenský                                                             
  předseda  sdružení                                                           jednatel  


